TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /QĐ-CTHADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 31 tháng 5  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản công, công cụ dụng cụ

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà

nước;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-BTP ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Bộ Tư

pháp ban hành quy định phân cấp, uỷ quyền quản lý tài chính, tài sản công, mua

sắm hàng hoá, dịch vụ, đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin và đầu tư công của

Bộ Tư pháp;

 Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-CTHADS ngày 27 tháng 7 năm 2021 của

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Quy chế quản lý, sử

dụng tài sản công;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đồng ý cho Văn phòng Cục Thi hành án dân sự tỉnh thanh lý các

tài sản công và công cụ dụng cụ như sau:

- 01 máy vi tính FPT, sử dụng từ năm 2015, nguyên giá: 15.000.000 đồng

(Mười lăm triệu đồng chẵn), giá trị còn lại: 0 đồng, lý do thanh lý: tài sản đã hết

hạn sử dụng, hiện bị hư hỏng, không sử dụng được;

- 01 máy tính xách tay sử dụng từ năm 2016, nguyên giá: 13.000.000

đồng (Mười ba triệu đồng chẵn), giá trị còn lại: 0 đồng, lý do thanh lý: tài sản đã

hết hạn sử dụng, hiện bị hư hỏng, không sử dụng được;

- 01 máy in A4 laser Fuji Xerox 265d sử dụng từ năm 2015, nguyên giá:

5.000.000 đồng (Năm triệu đồng chẵn), giá trị còn lại: 0 đồng, lý do thanh lý: tài

sản đã hết hạn sử dụng, hiện bị hư hỏng, không sử dụng được;

2

- 01 máy in A4 laser Jet Pro M203dn sử dụng từ năm 2018, nguyên giá:

6.897.000 đồng (Sáu triệu tám trăm chín mươi bảy nghìn đồng chẵn) giá trị còn

lại: 0 đồng, lý do thanh lý: tài sản đã hết hạn sử dụng, hiện bị hư hỏng, không sử

dụng được;

- 01 máy scan sử dụng từ năm 2013, nguyên giá: 10.000.000 đồng (Mười

triệu đồng chẵn), giá trị còn lại: 0 đồng, lý do thanh lý: tài sản đã hết hạn sử

dụng, hiện bị hư hỏng, không sử dụng được;

- 01 bàn quầy gỗ sử dụng từ năm 2001, nguyên giá 1.200.000 đồng  (Một

triệu hai trăm nghìn đồng chẵn), giá trị còn lại : 0 đồng, công cụ hết hạn sử

dụng, hư hỏng không sử dụng được;

- 01 bàn làm việc gỗ ép màu vàng 1,4m, sử dụng năm 2005, nguyên giá

800.000 đồng (Tám trăm nghìn đồng chẵn), giá trị còn lại: 0 đồng, công cụ hết

hạn sử dụng, hư hỏng không sử dụng được;

- 01 bàn làm việc màu vàng 1,4m, sử dụng năm 2009, nguyên giá 770.000

đồng ( Bảy trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn ), giá trị còn lại: 0 đồng, công cụ hết

hạn sử dụng, hư hỏng không sử dụng được;

- 01 bàn làm việc màu vàng 1,4m, sử dụng năm 2009, nguyên giá 770.000

đồng (Bảy trăm bảy mươi nghìn đồng chẵn ), giá trị còn lại: 0 đồng, công cụ hết

hạn sử dụng, hư hỏng không sử dụng được;

- 01 máy lọc nước, sử dụng năm 2009, nguyên giá 4.200.000 đồng ( Bốn

triệu hai trăm nghìn đồng chẵn), giá trị còn lại: 0 đồng, công cụ hết hạn sử dụng,

hư hỏng không sử dụng được

- 01 tủ sắt 2 cánh Xuân Hòa, sử dụng năm 2010, nguyên giá 2.420.000

đồng (Hai triệu bốn trăm hai mươi nghìn đồng chẵn), giá trị còn lại: 0 đồng,

công cụ hết hạn sử dụng, không sử dụng được.

Điều 2. Hình thức thanh lý tài sản công: bán chỉ định.

Điều 3. Căn cứ Quyết định này, Văn phòng Cục Thi hành án dân sự tỉnh

tổ chức thanh lý và hạch toán giảm tài sản công theo quy định hiện hành.  Số

tiền thu được (nếu có) nộp vào tài khoản tạm giữ của cơ quan tài chính cùng cấp

mở tại Kho bạc nhà nước theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh văn

phòng; Phụ trách Kế toán hành chính sự nghiệp Cục Thi hành án dân sự và các cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Trang TTĐT Cục;

- Lưu: VT-VP (Hải Hà).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

3

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-31T10:39:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-31T14:23:04+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-05-31T14:23:14+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!